indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli
ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C25/30 (Rck 30 N/mmq)
euro (centosessantatre/19) mc 163,19

Nr. 2 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura
A04047c e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a

[...]

20 Carotaggio su pareti, in direzione perpendicolare alle stesse, eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo
B01018c campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti,

pluviali, scarichi su cemento non armato: diametro foro 110 ÷ 150 mm
euro (trecentotredici/45) m 313,45

Nr. 21 Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, anche con eventuale recupero
B01032 parziale del material

euro (dieci/80) mq 10,80

Nr. 22 Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo
B01042 scaric

euro (centosessantanove/69) mc 169,69

Nr. 23 Demolizione di sottofondo in malta di calce
B01044 euro (quarantasei/28) mc 46,28

Nr. 24 Rimozione di strato impermeabile, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto alla
B01078b discarica e l'eventuale rimozione del massetto sottostante da pagarsi a parte manto bituminoso doppio strato

[...]

.b agenti atmosferici, all'abrasione, a detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose con movimento totale del profilo 40 mm (± 22

mm) in barre da 3-4 ml/cad; montato in piano o ad angolo con fissaggi meccanici ad alte prestazioni o con fissaggi chimici con spinotti di
connessione per allineamento; altezza profilo 35 mm
euro (duecentonovantasei/43) m 296,43

Nr. 33 Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze anche oltre i 20 m, prodotti da azienda in possesso di autorizzazione
F01102a ministeriale ed eseguiti con l'impiego di tubi di diametro 48 mm e spessore pari a 2,9 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e

[...]

autorizzazioni, licenze, abilitazioni, nulla osta, permessi o altri atti di consenso 
comunque denominati previsti dalla normativa vigente, e che detti atti sono legittimi, 
efficaci e validi.  

Art. 19- TERMINI PER L’ULTIMAZIONE DEI LAVORI  

1. Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 105 
(centocinque) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 
lavori.   

2. L’Appaltatore si obbliga alla rigorosa ottemperanza del programma esecutivo dei 
lavori. Nel caso in cui non l’avesse presentato prima dell’inizio dei lavori, si obbliga

[...]

pagamento ogni volta che i lavori eseguiti, al netto del ribasso d’asta, comprensivi 
della relativa quota degli oneri per la sicurezza, al netto delle trattenute e delle ritenute 
operate a qualsiasi titolo, nonché della ritenuta di cui al comma 2, raggiungano un 
importo non inferiore a 75.000 € (settantacinquemila/00 euro). 

2. A garanzia dell’osservanza delle norme e delle prescrizioni dei contratti collettivi, delle 
leggi e dei regolamenti sulla tutela, protezione, assicurazione, assistenza e sicurezza 
fisica dei lavoratori, sull’importo netto progressivo dei lavori è operata una ritenuta